[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 декабря 2011 года №  98-р

Об организации сбора статистической информации

о деятельности учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования
В соответствии с Распоряжением министерства образования и науки Самарской области №1174-р от 09.12.2011 г. «Об организации сбора статистической информации о деятельности учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», и в целях совершенствования системы сбора статистической информации в сфере дошкольного образования на территории Кинельского образовательного округа:

1. Провести сбор статистической информации за 2011 год по формам Федерального государственного статистического наблюдения 85-к и 78-рик в соответствии с утвержденным графиком предоставления статистической информации за 2011 год (приложение 1).
2. Ведущему специалисту отдела развития образования Кинельского управления Мартыновой И.Е обеспечить проведение сбора и выверки статистической информации за 2011 год по учреждениям, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, подготовку и предоставление в Министерство образования и науки Самарской области, и Региональный центр мониторинга в образовании необходимых данных.
3. Главному бухгалтеру Скороходовой Т.В. обеспечить проверку и согласование предоставленной статистической информации, в разделе 5 «Финансово-экономическая деятельность учреждения».
4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить сбор, подготовку и предоставление достоверной статистической информации в бумажном (в 3-экземплярах) и электронном виде (в формате MS Exsel) в указанные сроки на согласование соответствующим специалистам управления.
5.  Государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центру повышения квалификации «Кинельский Ресурсный центр» (Гулиной А.В.):
5.1. обеспечить проверку достоверности предоставляемой ДОУ информации в разделе 4. «Материально-техническая база учреждения»  ФСН 85-К

5.2. организовать формирование на основе предоставленных дошкольными образовательными учреждениями статистических форм сводные отчеты по формам Федерального государственного статистического наблюдения 85-к и 78-рик по округу и по муниципальным образованиям.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития образованием Исаеву И.Б.
Руководитель управления                                                  С.Ю. Полищук

Мартынова 63438

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Кинельского управления министерства образования и науки

Самарской области

от 19.12.2011 №

График

предоставления статистической информации за 2011 год о деятельности учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
22.12.2011.
	1
	ДО Бобровской СОШ
	9.00.

	2
	ДО Сколковской СОШ
	10.00

	3
	ДО Алакаевской СОШ
	11.00

	4
	ДО Бузаевская СОШ
	12.00

	5
	ДО Красносамарской СОШ
	14.00

23.12.2011.

	1
	ДО Кинельская СОШ
	9.00.

	2
	ДО Богдановская СОШ
	10.00

	3
	ДО Новосарбайской СОШ
	11.00

	4
	ДО Георгиевская СОШ
	12.00

	5
	ДО Маломалышевской СОШ
	14.00

	6
	ДО Чубовской СОШ
	15.00

26.12.2011.

	1
	МДОУ № 5
	9.00.

	2
	ДОУ № 9
	10.00

	3
	ДОУ № 10
	11.00

	4
	ДО Парфеновской ООШ
	12.00

	5
	ДОУ № 8
	14.00

27.12.2011.

	1
	МДОУ № 7
	9.00.

	2
	ДОУ № 19
	10.00

	3
	МДОУ № 1
	11.00

	4
	МДОУ № 6
	12.00

	5
	МДОУ № 3
	14.00

28.12.2011.

	1
	ДОУ № 1 п.г.т. Алексеевка
	9.00.

	2
	ДОУ № 3 п.г.т. Алексеевка
	10.00

	3
	Детский сад в/ч п. Октябрьский
	11.00

	4
	ДО Сырейской СОШ
	12.00

	5
	Комсомольское ДОУ
	14.00

6
	Домашкинское ДОУ